
EDUCAnet – střední škola a základní škola České Budějovice, s.r.o. 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

 

  

  

Výroční zpráva o činnosti školy za školní 

rok 2020/2021 

  

  

podle zákona č. 561/2004 Sb. a vyhlášky č.15/2005 Sb. 

v aktuálním znění 

   

  

  

   

 

  



EDUCAnet – střední škola a základní škola České Budějovice, s.r.o. 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

Obsah 
 

 

 

1) Základní údaje o škole .................................................................................................... 3 

Stručná charakteristika školy ............................................................................................. 3 

Školská rada...................................................................................................................... 4 

2) Přehled oborů vzdělání ................................................................................................... 4 

3) Personální zabezpečení činnosti školy ......................................................................... 5 

4) Údaje o přijímacím řízení ................................................................................................ 7 

Střední škola .................................................................................................................... 7 

Základní škola .................................................................................................................. 7 

5) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků .............................................................................. 8 

Střední škola .................................................................................................................... 8 

Základní škola ................................................................................................................ 11 

6) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ........................................................... 13 

7) Další vzdělávání pedagogických pracovníků .............................................................. 14 

8) Aktivity a prezentace školy .......................................................................................... 17 

9) Online výuka na naší škole .......................................................................................... 23 

10) Výsledky inspekční činnosti ...................................................................................... 25 

11) Základní údaje o hospodaření školy .......................................................................... 25 

12) Rozvojové a mezinárodní programy .......................................................................... 26 

13) Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ........................ 27 

14) Školou předložené a realizované projekty financované z cizích zdrojů .................. 27 

15) Údaje o spolupráci ...................................................................................................... 28 

 

 

 

 

Tato výroční zpráva je zpracována na základě § 10 odst. 3 a § 11 zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním a vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, a § 7 vyhlášky MŠMT č. 15/2005 Sb.  v aktuálním znění,  kterou 

se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy. 

Je zpracována za období školního roku 2020/2021. Školská rada ji projedná na plánované 

schůzce. 

 

  

  



EDUCAnet – střední škola a základní škola České Budějovice, s.r.o. 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

1) Základní údaje o škole 

  

Název školy:                      EDUCAnet – střední škola a základní škola České Budějovice, 

s.r.o. 

Identifikátor zařízení:       600 008 266 

ZŠ IZO:   181068745 

SŠ IZO:   041900995 

Školní družina:  181121336   

IČ:                                       25158392 

Sídlo školy:                        Lannova 1595/29A, 370 01 České Budějovice 

Adresa SŠ:    Lannova 12/5, 370 01 České Budějovice 

Telefony:                           774 073 318 (ŘŠ), 774 773 358 (SŠ), 774 773 357 (ZŠ)  

E-mail:                               ceskebudejovice@educanet.cz, frantisek.soltes@educanet.cz 

                                             

Zřizovatel školy:               EDUCAnet, a.s., Střimelická 2495/8, Praha 4 – Záběhlice 

IČ:                                      27245721 

Předsedkyně představenstva PharmDr. Irena Vaiglová (irena.vaiglova@educanet.cz) 

 

Ředitel školy:  Mgr. František Šoltés  (frantisek.soltes@educanet.cz)  

 

Zástupkyně ředitele:   Mgr. Věra Kurcová pro SŠ  

Mgr. Lucie Kubů pro ZŠ 

 

Datum                                4. října 2021 

 

Stručná charakteristika školy 

 

EDUCAnet – základní škola a střední škola České Budějovice, s.r.o. je moderní škola, kde 

žáci používají notebook či tablet místo učebnic a sešitů, pracují ve školním e-learningovém 

portálu. Ve školním roce  2020/2021 navštěvovalo školu 92 žáků v 11 třídách, z toho 18 

v oboru Gymnázium, 39 žáků v oboru Informační technologie a 35 žáků základní školy. První 

vyučovací hodina začínala v 8:15 hodin, vyučování končilo nejpozději v 16:10. 

Školu navštěvovali žáci nejen z Českých Budějovic a blízkého okolí, ale také z dalších obcí 

Jihočeského kraje. 

Škola sídlila v pronajatých prostorách soukromého subjektu. Neprovozovali jsme vlastní školní 

jídelnu ani ubytovací zařízení. Stravování žáků a zaměstnanců bylo zajištěno v jídelně 



EDUCAnet – střední škola a základní škola České Budějovice, s.r.o. 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

Církevní základní školy v blízké Rudolfovské ulici. Žáci mají možnost ubytování v Domovech 

mládeže U Hvízdala a v Holečkově nebo Nerudově ulici, vše v Č. Budějovicích. 

Základní škola je spádovou školou pro obec Vráto. Ve školním roce 2020/2021 požádal 

Educanet o zápis Školní družiny do rejstříku škol. 8. 6. 2021 byla Školní družina zapsána do 

RŠ se dnem zahájení činnosti od 1. 9. 2021. 

Technické vybavení školy (možnost připojení k internetu, vlastní server) podporuje způsob 

výuky: téměř bez učebnic (pro žáky střední školy), s využitím  e-learningu. Žáci mohou ve 

společném prostředí nejen čerpat informace, ale také se sami aktivně podílet na jeho tvorbě 

(vytváření slovníků pojmů, vzájemné hodnocení vložených prací atd.). Každý žák SŠ má 

vlastní notebook nebo tablet (pracujeme systémem BYOD), připojený k internetu 

prostřednictvím wi-fi. Učitelé mají k dispozici školní notebooky. Síť školy je zabezpečena proti 

neoprávněnému vstupu, chráněna firewallem a proxy serverem. Na straně proxy serveru jsou 

také filtrovány přístupy na potencionálně nebezpečné a nevhodné stránky. Žáci jsou důsledně 

vedeni k tomu, aby se na internetu chovali bezpečně a zodpovědně. 

 

 

Školská rada 

Rada pracovala ve složení zástupců za: 

-rodiče, zletilé žáky   Drahoš Kobylka  

-pedagogy                     Mgr. Kristýna Bělehradová 

-zřizovatele                   PharmDr. Irena Vaiglová 

 

 

2) Přehled oborů vzdělání 

  

Ve škole se ve školním roce 2020/2021 vzdělávali žáci v těchto oborech a formách studia: 

 

 

Kód  
Název oboru / 

vzdělávacího programu 

Cílová 

kapacita oboru 

/ programu 

Forma vzdělávání 

79-41-K/41 Gymnázium 
 

100 
Denní 

18-20-M/01 Informační technologie 
 

174 
Denní 

79-01-C/01 Základní škola 
  

144 
Denní 

 

 

 

 

  



EDUCAnet – střední škola a základní škola České Budějovice, s.r.o. 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

3) Personální zabezpečení činnosti školy 

 

Pedagogičtí pracovníci školy jsou kvalifikovaní odborníci, mnozí včetně osvědčení pro 

hodnotitele ústních a písemných maturitních zkoušek. 

V tabulce jsou uvedeni všichni zaměstnanci školy v průběhu školního roku. 

  

Jméno Aprobace Ve škole od-do 

Šoltés František, Mgr. Základy společenských věd, etika, 

ekonomika 

Ředitel 

1. 8. 2018 - dosud 

Kurcová Věra, Mgr. Matematika, fyzika ZŘŠ- SŠ 

1. 9. 2010 – dosud 

Kubů Lucie, Mgr. Matematika, informatika ZŘŠ - ZŠ 

16. 10. 2015 - dosud 

Strnadová Jana, Mgr. Matematika, výpočetní technika 1. 9. 2008 - dosud, 2017 

- 2020 rodičovská 

dovolená 

Brablík Patrik, Mgr. Základy společenských věd, 

anglický jazyk 

1. 2. 2020 - dosud 

Nováková Marie, Mgr. Německý jazyk, český jazyk, 

asistentka pedagoga 

1. 9. 2013 - dosud 

Kuba Petr, Mgr. Český jazyk a literatura, hudební a 

tělesná výchova 

1. 9. 2010 - dosud 

Valeš Zbyněk, Mgr. Český jazyk, estetická výchova, 

občanská výchova, asistence 

1. 9. 2019 – dosud 

Mrázková Miroslava, Mgr. Matematika, zeměpis 1. 9. 2017 - dosud 

Květ Ondřej Tělesná výchova – student  24. 9. 2020 - dosud 

Turková Valerie, Mgr. Učitelka - 1. st. ZŠ 1. 12. 2019 – 31. 7. 2021 



EDUCAnet – střední škola a základní škola České Budějovice, s.r.o. 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

Bělehradová Kristýna, Mgr. Historie, český jazyk 5. 2. 2018 – dosud (od 

11/20 na MD) 

Pokorná Věra, Mgr. Chemie, biologie, přírodopis 1. 8. 2020 – dosud 

Long Kateřina, Mgr. Český jazyk, anglický jazyk 1. 9. 2017 – 31. 1. 2021 

Mánková Marie, Mgr. Anglický jazyk 10. 11. 2020 - dosud 

Krkeljičová Nikoleta, Bc. Anglický jazyk 1. 2. 2021 – 18. 6. 2021 

Bína Matěj, Mgr. Fyzika, odborné předměty IT 1. 9. 2017 - dosud 

Breicha Emanuel, Bc. Výpočetní technika, informatika 1. 9. 2019 – dosud 

Holubová Milena Asistentka pedagoga 1. 9. 2016 - dosud 

Lenka Hrubešová Asistentka pedagoga 1. 9. 2020 – 31. 7. 2021 

Horváth Jaroslav Praktická cvičení, robotika 1. 9. 2018 - dosud 

Sýkora Jan Programové vybavení 1. 9. 2019 – dosud 

Kubů David, Mgr. Operační systémy 1. 12. 2020 - dosud 

  

 

Nepedagogickým pracovníkem je pracovnice kanceláře školy Vladimíra Koubová a od 1. 1. 

2021 pracovnice úklidu Marika Benedová. 

  

  



EDUCAnet – střední škola a základní škola České Budějovice, s.r.o. 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

4) Údaje o přijímacím řízení 

Střední škola  

 

Skupina 

oborů vzdělání 

kód, název 

Počet uchazečů 

přijímací řízení pro 

školní rok 2021/2022 

(denní vzdělávání) 

počet přihlášek celkem  59 

počet kol přijímacího řízení celkem 2 

počet přijatých celkem 53 

z toho v 1. kole 21 

z toho v 2. kole 32 

z toho v dalších kolech 0 

z toho na odvolání 2 

počet nepřijatých celkem 4 

počet volných míst po přijímacím řízení  

(obor, počet míst) 

 obor: 79-41-K/41 Gymnázium 1 

 obor: 18-20-M/01 Informační technologie 9 

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro školní rok 

2021/2022 
0 

Základní škola  

 

Základní školu navštěvovalo 34 žáků (podle zahajovacího výkazu). Základní školu k 30. 6. 

2021 navštěvovalo 35 žáků. 

 

Výsledky přijímacího řízení našich žáků 

Počet žáků, kteří ukončili školní docházku a odešli ze školy (z 9. ročníku)   7 

Počet žáků, kteří ukončili školní docházku a odešli ze školy (z 8. ročníku)   0 

Počet žáků, kteří odešli na víceletá gymnázia z 5. ročníku:     0 

Počet žáků, kteří odešli na víceletá gymnázia ze 7. ročníku:    0 

Počet žáků, kteří přestoupili na jinou ZŠ:       2 

Počet žáků, kteří přestoupili na naši ZŠ:       2 

 

Zápis do 1. třídy 

Na zápis do 1. třídy se přihlásilo 6 dětí. Celkem do školy k 1. 9. 2021 nastoupilo 5 žáků, 

z toho jeden na individuální vzdělávání.  



EDUCAnet – střední škola a základní škola České Budějovice, s.r.o. 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

5) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

Střední škola  

 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků. Z celkového počtu 57 žáků (na konci školního 

roku) ke dni klasifikační porady prospělo: 56 

 

Prospěch tříd za 1. pololetí 2020/2021 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

 
Prospělo s 

vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo Nehodnoceno Průměr 

1.G 0 3 0 1 1,45 

1.IT 1 5 0 1 1,72 

2.G 1 1 0 0 1,73 

2.IT 2 10 0 1 1,91 

3.G 4 2 0 0 1,33 

3.IT 2 9 0 1 2,3 

4.G 4 1 0 1 1,36 

4.IT 2 5 0 0 1,87 

celkem 16 36 0 5 1,71 

 

 

Prospěch tříd za 2. pololetí 2020/2021 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

 
Prospělo s 

vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo Nehodnoceno Průměr 

1.G 2 2 0 0 1,46 

1.IT 3 4 0 0 1,76 

2.G 1 0 1 0 1,5 

2.IT 3 6 4 0 2,08 



EDUCAnet – střední škola a základní škola České Budějovice, s.r.o. 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

3.G 5 1 0 0 1,31 

3.IT 1 6 5 0 2,41 

4.G 4 1 1 0 1,24 

4.IT 1 1 5 0 2,24 

celkem 20 21 16 0 1,75 

 

 

Přehled prospěchu školy podle tříd 

 

 Průměr za 1. pololetí Průměr za 2. pololetí 

1.G 1,45 1,46 

1.IT 1,72 1,76 

2.G 1,73 1,50 

2.IT 1,91 2,08 

3.G 1,33 1,31 

3.IT 2,3 2,41 

4.G 1,36 1,24 

4.IT 1,87 2,24 

celkem 1,71 1,75 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



EDUCAnet – střední škola a základní škola České Budějovice, s.r.o. 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

Celkový přehled absence tříd 

Sledované období 1. 9. 2020 – 30. 6. 2021  

 

Třída 
Omluvená 
absence 

Neomluvená 
absence 

Nezapočítaná 
absence 

Průměrná  
omluvená 
absence 

Průměrná 
neomluvená 

absence 

1.G 298 13 0 74,50 3,25 

1.IT 387 8 0 55,29 1,14 

2.G 394 0 0 197 0 

2.IT 1940 14 16 149,23 1,08 

3.G 868 0 10 124 0 

3.IT 2074 25 44 172,83 2,08 

4.G 753 0 0 125,5 0 

4.IT 1493 0 0 213,28 0 

 

 

 

 

Maturitní zkoušky 

 

 

denní 

vzdělávání 

vzdělávání 

při 

zaměstnání 

EDUCAnet 

ČB 

počet žáků, kteří konali zkoušku 16 0 

z toho konali zkoušku opakovaně 3 0 

počet žáků závěrečných ročníků, kteří nebyli připuštěni 

ke zkoušce v řádném termínu 
0 0 

počet žáků, kteří 

byli hodnoceni: 

Prospěl s vyznamenáním 7 0 

Prospěl 9 0 

Neprospěl 0 0 

  



EDUCAnet – střední škola a základní škola České Budějovice, s.r.o. 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

Základní škola  

 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků. Z celkového počtu  35  žáků (na konci školního 

roku) ke dni klasifikační porady prospělo 31 žáků. 

 

Prospěch tříd za 1. pololetí 2020/2021 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

 
Prospělo s 

vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo Nehodnoceno Průměr 

Z1 0 3 0 0 
Slovní 

hodnocení 

Z4,5 4 3 0 0 1,45 

Z6 1 0 0 0 1,33 

Z7 2 6 2 0 2,11 

Z8 1 3 1 0 2,15 

Z9 5 2 0 0 1,49 

celkem 13 17 3 0 1,71 

 

 

Prospěch tříd za 2. pololetí 2020/2021 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

 
Prospělo s 

vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo Nehodnoceno Průměr 

35Z1 0 4 0 0 
Slovní 

hodnocení 

Z4,5 4 4 0 0 1,52 

Z6 1 0 0 0 1,5 

Z7 2 5 3 0 2,08 

Z8 1 3 1 0 2,10 

Z9 4 3 0 0 1,46 

celkem 14 22 0 0 1,73 

 



EDUCAnet – střední škola a základní škola České Budějovice, s.r.o. 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

 

Přehled prospěchu školy podle tříd 

 

 Průměr za 1. pololetí Průměr za 2. pololetí 

Z1 Slovní hodnocení Slovní hodnocení 

Z4,5 1,45 1,52 

Z6 1,33 1,50 

Z7 2,11 2,08 

Z8 2,15 2,10 

Z9 1,49 1,46 

celkem 1,71 1,73 

 

 

Celkový přehled absence tříd 

Sledované období 1. 9. 2020 – 30. 6. 2021  

 

Třída 
Omluvená 
absence 

Neomluvená 
absence 

Nezapočítaná 
absence 

Průměrná  
omluvená 
absence 

Průměrná 
neomluvená 

absence 

Z1 322 0 0 80,50 0 

Z4,5 1143 0 0 142,88 0 

Z6 50 0 0 50 0 

Z7 1715 54 0 155,91 4,91 

Z8 373 72 0 74,60 14,40 

Z9 497 0 6 71,00 0 

 

 

 

 

  



EDUCAnet – střední škola a základní škola České Budějovice, s.r.o. 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

6) Údaje o prevenci sociálně patologických 

jevů 

  

Funkci metodika prevence rizikového chování vykonávala ve školním roce 2020/2021 Mgr. 

Lucie Kubů, funkci výchovného poradce Mgr. Marie Nováková. 

V oblasti prevence patologických jevů spolupracuje škola s Mgr. Milanem Habrdou, který 

působí jako etoped ve Středisku výchovné péče České Budějovice se sídlem v Dukelské ulici 

23a. Aktivní spolupráce probíhá také s Pedagogicko-psychologickou poradnou v Českých 

Budějovicích se sídlem v Nerudově ulici 59, s Pedagogicko-psychologickou poradnou 

v Táboře v ulici Martina Koláře 2118 či se Speciálně pedagogickým centrem při Mateřské 

škole, Základní škole a Praktické škole České Budějovice, Štítného 3. Vzhledem k malému 

počtu žáků ve třídách se třídním učitelům daří udržet ve třídách přívětivé klima a případné 

problémy řešit rychle a dříve, než se rozrostou do velkých rozměrů. 

V ŠVP školy je zakomponována řada témat zaměřených na zajištění prevence 

sociálně  patologických jevů (svět kolem nás, občanská výchova, výchova ke zdraví), tato 

témata jsou pravidelně zařazována do výuky. Realizací vhodných přednášek a projektů škola 

zajišťuje prevenci v oblasti péče o zdraví a dospívání. 

 

Pro žáky i vyučující jsou pořádány preventivní akce – přednášky a semináře různých 

poskytovatelů. Ve školním roce 2019/2020 se zaměstnanci školy zúčastnili následujících 

programů s výchovnou či preventivní tematikou: 

 24. 8. 2020: celý pedagogický sbor –  Syndrom vyhoření v pedagogické 

profesi (Vavřincová, APIV B), 

 26. 8. 2020: ped. sbor – Mentoring, koučing (Šablony II) 

 23. 2. 2021: M. Nováková - Psychika zavřených dětí (P. Pöthe) 

 20. 4. 2021: M. Nováková – schůzka PS ŠPP (MAS Rozkvět, z. s.) 

Kvůli převažující distanční výuce z důvodu epidemie covid-19 nebylo možno pořádat akce 

pro žáky v běžném rozsahu, nebylo možno pořádat ani adaptační kurz pro první ročník. 

Témata zaměřená na prevenci sociálně patologických jevů byla řešena převážně v  rámci 

denní výuky.  

15. června 2021 absolvovala třída Z7 intervenční schůzku s Mgr. Milanem Habrdou, 

etopedem ze Střediska výchovné péče České Budějovice. 

 

  

  

  



EDUCAnet – střední škola a základní škola České Budějovice, s.r.o. 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

7) Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

  

Při dalším vzdělávání pedagogických pracovníků jsme využívali především bezplatné kurzy 

(v rámci projektů) různých organizátorů – Jihočeská univerzita, NIDV.  

  

Seznam absolvovaných seminářů pro pedagogický sbor: 

 

1. 9. 2020 Školení BOZP a PO  

  

Seznam absolvovaných seminářů pro jednotlivé pedagogy: 

 

Jméno a 

příjmení 

Termín 

semináře Téma/Název Organizátor 

    

František Šoltés 5. 11. 2020 

KOSS Management - skupinová konzultace 

online NPI, Cermat 

 10. 11. 2020 Legislativní novinky školního roku 2020/2021 MŠMT 

 9. 12. 2020 InspIS ŠVP ZŠ CŠI ČR 

 15. 1. 2021 

Podpůrná opatření pro vzdělávání žáků se 

SVP APIV / NPI 

 27. 1. 2021 Syndrom vyhoření v pedagogické profesi APIV / NPI 

    

Věra Kurcová 5. 5. 2021 Oborová platforma - Informatické obory JHK 

    

Lucie Kubů 22. 10. 2020 TOP 10 nástrojů pro online výuku matematiky 

J.Rambousková, 

Učíme online 

 9. 12. 2020 InspIS ŠVP ZŠ CŠI ČR 

 5. 5. 2021 

ECDL - složení zkoušky Word (M3), Excel 

(M4) ECDL 

 11. 5. 2021 

ECDL - získání certifikátu pro zadavatele a 

hodnotitele testů ECDL 

 3. 6. 2021 

Tvorba rozvrhu a suplování v systému Škola 

OnLine 

Bakaláři software s. 

r. o. 

 17. 6. 2021 Oblastní workshop ICT NPI 

    

Matěj Bína 30. 9. 2020 

Seminář k finanční gramotnosti – desková hra 

Cesta životem MAP II ORP ČB 

 23. 10. 2020 Revize RVP v ICT NPI 

 18. 11. 2020 Scratch vs. MakeCode NPI 

 15. 1. 2021 Matematika pro život Univerzita Karlova 

    



EDUCAnet – střední škola a základní škola České Budějovice, s.r.o. 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

Petr Kuba 8. 4. 2021 Jak na PR ve vztahu k rodičům a dětem? Aneta Krikelová 

    

Zbyněk Valeš 26. 11. 2020 Bezpečnost online výuky 

MŠMT ČR & NPI 

ČR 

  

Český jazyk online: J. A. Komenský vzdálený i 

blízký NPI SYPO 

 28. 12. 2020 

Formativní hodnocení aneb dáme to na 

jedničku? Učíme online 

  Formativní hodnocení (nejen) v online výuce Učíme online 

 29. 12. 2020 

Formativní hodnocení aneb dáme to na 

jedničku? 2 Učíme online 

  Online výuka češtiny Učíme online 

 1. 2. 2021 

Praktické nápady pro podporu čtenářské 

gramotnosti žáků 2. stupně ZŠ NPI 

 4. 3. 2021 Jak zaujmout žáky v online výuce mapvzdelavani.cz 

    

Miroslava 

Mrázková 25. 9. 2020 Aktuální trendy ve výuce zeměpisu PřF UK Praha 

 21. 10. 2020 Aby online výuka nebyla jen frontální 

Š. Baierová, Učíme 

online 

 22. 10. 2020 TOP 10 nástrojů pro online výuku matematiky 

J. Rambousková, 

Učíme online 

 4. 11. 2020 

TOP aplikace a nástroje pro online výuku 

napříč předměty Učíme online 

 5. 11. 2020 Formativní hodnocení (nejen) v online výuce 

P. Loňková, Učíme 

online 

 7. 11. 2020 

S Atlasem kolem světa (a stále v obýváku), 

aneb zeměpis online Učíme online 

 23. 12. 2020 

Pravidla užívání internetových zdrojů ve 

vzdělávacích materiálech J. Jelen 

 18. 2. 2021 Co budeme dělat bez uhlí? Greenpeace 

 12. 5. 2021 

Praktické aktivity při výuce geologie v digitální 

podobě Učíme online 

 20. 5. 2021 Formativní hodnocení Q&A Učíme online 

    

Marie Nováková 19. 11. 2020 Nicht nur digital, sondern auch interaktiv Hueber 

 21. 11. 2020 Práce s nesourodou skupinou Hueber 

 17. 12. 2020 Google nástroje Z. Valeš 

 23. 2. 2021 Psychika zavřených dětí P. Pöthe 

 21. 6. 2021 Näher als man denkt 

Goethe Centrum JU 

v ČB 

    



EDUCAnet – střední škola a základní škola České Budějovice, s.r.o. 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

Kateřina Long 6. 11. 2020 Digitální výuka cizích jazyků 

Mgr. Klára Pirklová, 

PhD. 

    

Marie Mánková 3. 12. 2020 

Motivace a hodnocení pomocí digitálních 

nástrojů NPI ČR 

    

Patrik Brablík 24. 8. 2020 Apiv B syndrom vyhoření  

 26. 8. 2020 Šablony II-mentoring, koučing  

 6. 11. 2020 Digitální výuka cizích jazyků 

Mgr. Klára Pirklová, 

PhD. 

Věra Pokorná 8. 9. 2020 Termovize do škol - školení pro učitele 

Výzkumné centrum 

ZČU 

    

Kateřina 

Šoltésová 30. 9. 2020 Online výuka 

AV MEDIA - Mgr. D. 

Nebuželská 

 

12. 10 - 

9. 11. 2020 Online kurz Učíme se venku 

TEREZA, 

vzdělávací centrum, 

z.ú. 

 21. 10. 2020 Aby online výuka nebyla jen frontální 

Učíme nanečisto, 

Česko.Digital 

 18. 11. 2020 

Hodnocení v praxi - sdílení strategie na ZŠ 

Labyrinth 

Učíme nanečisto, 

Česko.Digital 

    

Valerie Turková 10. 10. 2020 

Výchova bez poražených (24 hodin ve 4 

sobotách) Mgr. Jana Kouřilová 

 5. 11. 2020 Formativní hodnocení (nejen) v online výuce 

Mgr. Pavla Lonková 

- Učíme nanečisto 

 28. 1. 2020 Učíme se online na 1. stupni ZŠ 

Učíme nanečisto, 

Česko.Digital 

 28. 1. 2020 

Jak organizovat vzdálenou výuku (s využitím 

Google Učebny) 

Mgr. Jitka 

Rambousková - 

Učíme nanečisto 

(učímeonline.cz) 

    

Emanuel 

Breicha 14. 09. 2020 Online konference Distanční výuka Microsoft 

 22. 10. 2020 AT&T TechCon JACzech 

 

08. – 09. 12. 

2020 AT&T SoftSkills JA Czech, AT&T 

 5. 5. 2021 

ECDL - složení zkoušky Word (M3), Excel 

(M4) ECDL 

 11. 5. 2021 

ECDL - získání certifikátu pro zadavatele a 

hodnotitele testů ECDL 



EDUCAnet – střední škola a základní škola České Budějovice, s.r.o. 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

8) Aktivity a prezentace školy 

 

Součástí života moderní školy je prezentace. V současné době je bezpodmínečně nutná 

prezentace na oficiálních akcích a výstavách, stejně jako prezentace přímo v základních 

školách. V letošním roce se škola zaměřila na prezentaci na sociálních sítích. Život školy byl 

prezentován jednak na školním Facebooku, jednak na Instagramu. Díky těmto sociálním sítím 

jsou naši žáci pravidelně informováni o akcích školy. Pokračujeme v udržování skupiny, která 

se přímo váže k naší stránce na Facebooku, k žákům a absolventům školy. Facebookový a 

instagramový kanál aktualizujeme několikrát týdně, např. aktualitou ze života školy, 

fotografiemi, soutěžemi a zajímavými akcemi. Na jakékoli mimořádné školní akci pořizujeme 

fotografie, které ihned uploadujeme na Facebook či Instagram tak, aby bylo patrné, jakým 

způsobem škola žije a funguje. Sociální síť považujeme za velmi silnou součást propagace. 

Webové stránky jsou taktéž aktualizovány každý týden. Jejich podoba je upravena tak, aby 

vybízela k návštěvě žáky základních škol, a současně tak, aby působila seriózně na rodiče a 

širokou veřejnost. 

 

Nedílnou součástí prezentace školy jsou také dny otevřených dveří, kdy se každému 

příchozímu návštěvníkovi věnujeme individuálně. Obsahem rozhovoru je pak především 

prezentace moderního vzdělávání a e-learningu.  

 

Součástí výuky jsou projektové dny. Ty mají za účel narušit určitou rutinu výukového procesu 

a seznámit žáky s dalšími formami vzdělávání, nejčastěji mimo školu. Dalším účelem je 

posílení kolektivních vztahů i vztahů mezi žáky a učiteli.  

 

Na základní škole měli žáci možnost navštěvovat kroužky, které byly přístupné i pro širokou 

veřejnost. 

 

Bohužel prezentace školy a celý život školy byly ovlivněny aktuální situací spojenou 

s pandemii Covid 19.  

 

Aktivity a prezentace školy 

  

Srpen 2020   Lidé městu, město lidem 

Září 2020   Bambifest 

Listopad 2020   Prezentace v Budějické Drbně 

Leden - únor 2021  Reklamní spot v rádiu Faktor 

Listopad 2020 – únor 2021  DOD – online schůzky s uchazeči 



EDUCAnet – střední škola a základní škola České Budějovice, s.r.o. 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

 
https://budejcka.drbna.cz/zpravy/vzdelani/29463-moderni-skola-na-lannovce-to-je-

educanet.html?fbclid=IwAR3yeK2gAAtL0vDs5yikIo2VfUFlEtolHEbbS3PAbCAvvvpRjjQpCpG

mwi0 

 

Volný čas mezi vyučováním mohou žáci trávit v prostorách školy s wi-fi připojením k internetu. 

Mohou se zde připravovat na další hodiny, studovat, vyřizovat e-mailovou poštu a také si 

v kuchyňce ohřát jídlo a připravit nápoje. V budově SŠ byla pro žáky vybudována relaxační 

zóna, ve které mají žáci k dispozici stůl na stolní tenis, stolní fotbálek, stiga hokej, boxovací 

pytel, knihovnu a posezení. Dále mají žáci možnost venkovního posezení. U základní školy 

byla zřízena venkovní zahrádka, v níž žáci vysadili bylinky a zeleninu. Na zahrádce budeme 

pracovat v dalším školním roce v rámci vyučovacích hodin. 

Žáci, rodiče i kdokoli jiný se o akcích školy mohou dozvědět z webových stránek školy 

http://ceskebudejovice.educanet.cz/, z facebookového profilu školy 

https://www.facebook.com/pages/EDUCAnet-%C4%8Cesk%C3%A9-

Bud%C4%9Bjovice/120276248005534?ref=hl 

 a elektronické nástěnky Školy online. Rodiče žáků jsou navíc o nejdůležitějších akcích 

informováni prostřednictvím portálu školaonline.cz. Zde také mají možnost sledovat docházku 

a prospěch svého dítěte, omlouvat absence a komunikovat se školou zabezpečeným 

přístupem prostřednictvím internetu.  

Všichni žáci i vyučující komunikují také prostřednictvím školních e-mailů ve tvaru 

jmeno.prijmeni@educanet.cz (zakotveno ve školním řádu). 

 

 

 

  

https://budejcka.drbna.cz/zpravy/vzdelani/29463-moderni-skola-na-lannovce-to-je-educanet.html?fbclid=IwAR3yeK2gAAtL0vDs5yikIo2VfUFlEtolHEbbS3PAbCAvvvpRjjQpCpGmwi0
https://budejcka.drbna.cz/zpravy/vzdelani/29463-moderni-skola-na-lannovce-to-je-educanet.html?fbclid=IwAR3yeK2gAAtL0vDs5yikIo2VfUFlEtolHEbbS3PAbCAvvvpRjjQpCpGmwi0
https://budejcka.drbna.cz/zpravy/vzdelani/29463-moderni-skola-na-lannovce-to-je-educanet.html?fbclid=IwAR3yeK2gAAtL0vDs5yikIo2VfUFlEtolHEbbS3PAbCAvvvpRjjQpCpGmwi0
http://ceskebudejovice.educanet.cz/
https://www.facebook.com/pages/EDUCAnet-%C4%8Cesk%C3%A9-Bud%C4%9Bjovice/120276248005534?ref=hl
https://www.facebook.com/pages/EDUCAnet-%C4%8Cesk%C3%A9-Bud%C4%9Bjovice/120276248005534?ref=hl


EDUCAnet – střední škola a základní škola České Budějovice, s.r.o. 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

Nové projekty ve škole 

 

 
 

 

 

  



EDUCAnet – střední škola a základní škola České Budějovice, s.r.o. 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

Fotky ze života školy 

 

  
 

 

  



EDUCAnet – střední škola a základní škola České Budějovice, s.r.o. 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

  



EDUCAnet – střední škola a základní škola České Budějovice, s.r.o. 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

 

 

 

 

  



EDUCAnet – střední škola a základní škola České Budějovice, s.r.o. 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

9) Online výuka na naší škole 

 

Na naší škole se vyučuje moderním způsobem, a to i v době mimořádných opatření a 

zavřených škol. Žáci měli upravený rozvrh, který viděli v online kalendáři, na vyučovací hodinu 

se přihlásili jedním kliknutím. 

I za běžného provozu používáme místo učebnic a sešitů notebooky, a tak nebyl problém, aby 

se žáci díky e-learningovému portálu Google Classroom vzdělávali ze svých pokojů doma. 

Díky hromadným video hovorům a sdílení obrazovky se žáci s učiteli setkávali každý den 

a výuka tak probíhala skoro stejně intenzivně, jako když byli všichni ve škole. 

 

 

 

 



EDUCAnet – střední škola a základní škola České Budějovice, s.r.o. 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

  



EDUCAnet – střední škola a základní škola České Budějovice, s.r.o. 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

10) Výsledky inspekční činnosti 

Ve školním roce 2020/21 byla provedena inspekční činnost 8. 6. 2021. 

Předmět inspekční činnosti: Získávání a analyzování informací o činnosti škol a školských 

zařízení v období po návratu žáků k prezenčnímu vzdělávání podle § 174 odst. 2 písm. A) 

školského zákona. 

 

11) Základní údaje o hospodaření školy 

Příjmy školy plynou ze školného, státní dotace, projektů a darů. Dary jsou pro nás důležité, 

ale svým objemem  zatím nepřesahují 1 % příjmů. Státní dotaci ve výši 90 %  čerpala škola 

ve školním roce 2020/2021 podle jejího určení – především na mzdy zaměstnanců. 

  

 

ř. Ukazatel Kč 

1 Poskytnutá dotace 7 670 195 

2 Použitá dotace, v tom: 7 670 195 

3 Mzdové prostředky hrazené z dotace celkem 5 687 718   

4           v tom:   a) mzdy 5 523 618  

5                        b) dohody o pracích konaných mimo prac. poměr 164 100  

6 Odvody na zákonné pojistné 1 950 138   

7 Ostatní náklady celkem, v tom: 32 339 

8        učebnice a učební pomůcky 15 500 

9        softwarové vybavení 0   

10        IT vybavení 0   

11       nákup vody, paliv, energie 0 

12       služby pošt a telekomunikací 0 



EDUCAnet – střední škola a základní škola České Budějovice, s.r.o. 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

13       daně a poplatky 0   

14        DVPP 0  

15       nájemné 16 839   

16       opravy a udržování 0   

17     cestovné 0   

18     ostatní materiál a služby 0   

19 Rozdíl ř. 1 – 2 0   

  

 

Nemovitý majetek škola nevlastní. Sídlí v nájmu v prostorách majitele Hong Phuong Dao,  

Kamenice 131, 547 01 Náchod, v budově Lannova 1595/29a. Budova SŠ sídlí na Lannově 

třídě 12/5 (cca 300 metrů od budovy ZŠ).  

 

12) Rozvojové a mezinárodní programy 

 

 

Ve školním roce 2020/2021 škola neabsolvovala žádné rozvojové a mezinárodní programy 

hlavně z důvodu pandemie Covid 19. 

  

  



EDUCAnet – střední škola a základní škola České Budějovice, s.r.o. 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

13) Zapojení školy do dalšího vzdělávání 

v rámci celoživotního učení 

  

 

Obor Gymnázium od školního roku 2020/2021 už nenabízíme v dálkové formě, ani Informační 

technologie v kombinované formě studia, z důvodu klesajícího zájmu o tyto formy studia.  

 

Základní škola není zapojena do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. 

 

 

14) Školou předložené a realizované projekty 

financované z cizích zdrojů 

  

 

Ve školním roce 2020/2021 škola realizovala projekty ze Šablon II. pro ZŠ i pro SŠ  

 

Šablony II. – základní škola 

Šablony realizované ve školním roce 2020/2021 

 

2.II/16 Využití ICT ve vzdělávání a) 64 hodin 

2.II/17 Klub deskových her  

2.II/18 Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 

2.II/19 Projektový den ve škole 

 

Šablony II. – střední škola 

Šablony realizované ve školním roce 2020/2021 

 

2.III/5 – Koordinátor spolupráce školy a zaměstnavatele 

2.III/6 – Školní kariérový poradce 

2.III/7 – Vzdělávaní pedagogických pracovníků 

2.III/15 – Zapojení odborníka z praxe do výuky 

2.III/18 - Využití ICT ve vzdělávání b) 48 hodin 

2.III/22 – Projektový den ve škole 

 

Datum zahájení realizace bylo 1. 2. 2020. 

 

ICT a digitální výuka 

 

Datum zahájení realizace – únor 2019  



EDUCAnet – střední škola a základní škola České Budějovice, s.r.o. 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 

15) Údaje o spolupráci 

  

Škola je od 30. 4. 2008 členem Jihočeské hospodářské komory a může tedy využívat výhod 

členství, např. semináře, setkání podle zájmových skupin (KLUB IT, KLUB personalistů), 

inzerce v materiálech komory. Škola k 31. 12. 2020 ukončila členství v SSŠČMS. 

 

Škola spolupracuje s Evropským centrem jazykových zkoušek a Jazykovou školou s právem 

státní jazykové zkoušky, s.r.o. Od nového školního roku budeme připravovat žáky ZŠ na 

Cambridge zkoušky. 

Škola požádala o akreditaci střediska pro ECDL zkoušky. Od nového školního roku jsme 

akreditovaným testovacím střediskem mezinárodního konceptu ECDL – European 

Certification of Digital Literacy. 

 

Škola spolupracuje s firmami při zajišťování praxe žáků oboru Informační technologie. Jsou 

to především Fiedler AMS, Talíř ELEKTRONIK, PC servis KB s.r.o., Golemos, FoxArt, 

Jihočeská univerzita České Budějovice, CSS Staroměstská, Mascat.  

 

Jsme distributory ISIC karet pro žáky, které slouží zároveň jako průkaz žáka naší školy. 

           

 

 

 

 

 

V Českých Budějovicích 4. října 2021 

  

  

Mgr. František Šoltés, ředitel školy  

  

 


